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W związku ze zmianą przepisów
od 1 stycznia 2014 r. informujemy, że
wszyscy przedsiębiorcy mogą wysta-
wiać dokument zwany fakturą, nieza-
leżnie od tego, czy dokonali rejestracji
jako podatnicy VAT zwolnieni (tzw. nie-
vatowcy), czy czynni (tzw. vatowcy).

Jeżeli ktoś z państwa wystawił do tej
pory rachunek, nie musi go korygować,
bo wystawiając do sprzedaży dokument
zwany rachunkiem, wystawia jedno-
cześnie dokument, który na mocy prze-
pisów VAT obowiązujących od 2014 r.
jest też fakturą dokumentującą sprzedaż
zwolnioną z podatku VAT.

Dane, które obowiązkowo muszą
znaleźć się na fakturze dokumentującej
sprzedaż zwolnioną z podatku VAT
(rozporządzenie Ministra Finansów

z 3.12.2013 r. w sprawie wystawiania
faktur Dz. U. z 2013 r. poz.1485), są
niemalże identyczne z danymi obo-
wiązkowymi na rachunkach. Różnica
polega na tym, że na fakturze nie musi
być ogólna suma należności wyrażona
słownie, na rachunku zaś tak. Rachunek
zatem musi zawierać więcej danych niż
faktura dokumentująca sprzedaż zwol-
nioną z podatku VAT.

Nowe rozporządzenie fakturowe
mówi, że do sprzedaży zwolnionej z po-
datku VAT musimy wystawić fakturę
zawierającą poniższe dane (§ 3.3 roz-
porządzenia):
� datę wystawienia,
� numer kolejny,
� imiona i nazwiska lub nazwy podatni-

ka i nabywcy towarów lub usług oraz
ich adresy,
� nazwę (rodzaj) towaru lub usługi,

�miarę i ilość (liczbę) dostarczonych to-
warów lub zakres wykonanych usług,
� cenę jednostkową towaru lub usługi,
� kwotę należności ogółem,
� wskazanie przepisu ustawy, zgodnie

z którą podatnik stosuje zwolnienie od
podatku.*
Ponadto od 1 stycznia 2013 r. faktura

nie musi zawierać w ogóle słowa „fak-
tura” czy „faktura VAT”. Nie jest istot-
ne, jak się nazywa taki dokument (wy-
jaśnienia MF po zmianie przepisów
fakturowych od 1.01.2013 r. dostępnych
pod adresem finanse.gov.pl). Każdy do-
kument jest fakturą, jeśli zawiera mini-
mum wymaganych danych określonych
w przepisach.
*Odnośnie do podania podstawy zwolnienia: Trze-
ba ją zamieścić i w wypadku usług medycznych jest
to adnotacja o treści: „Zwolnienie zgodnie z art. 43
ust. 1. pkt.19 ustawy o podatku od towarów i usług”.

data wystawienia

Przykładowa faktura

kolejny numer

imię i nazwisko
lub nazwa podatnika

oraz jego adres

imię i nazwisko
lub nazwa nabywcy
towarow lub usług

oraz jego adres

nazwa (rodzaj) towaru
lub usługi

miara i liczba
dostarczonych towarów

lub zakres wykonanych usług

cena jednostkowa towaru
lub usług kwota należności ogółem

XXX XXX XXX XXX

XXX XXX XXX XXX

razem xxx

wskazanie przepisu ustawy, zgodnie z którą podatnik stosuje zwolnienie od podatku*
*Odnośnie do podania podstawy zwolnienia: trzeba ją zamieścic i w przypadku usług medycznych jest to adnotacja o treści:

„Zwolnienie zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt.19 ustawy o podatku od towarów i usług"

Jak wystawiać faktury w 2014 r.


